
1

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec, IČO 00024864

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

sp. zn.: 55 Spr 1399/2021

Opatření č. 9 k Rozvrhu práce na rok 2021
účinné od 1. 11. 2021

1) Níže uvedeným přísedícím se z důvodu ukončení jejich funkčního období dnem 30. 11. 2021
a jeho neobnovení zastavuje nápad nových věcí:

a) Eduard Čiháček – soudní oddělení č. 16 a 29
b) Jiří Janeček, Ludmila Folprechtová, Zdeněk Kirschläger – soudní oddělení č. 3
c) Milena Vejmelková – soudní oddělení č. 4
d) Markéta Němcová, Eliška Nováková – soudní oddělení č. 5
e) Mgr. Margit Kotková, Aleš Mansfeld – soudní oddělení č. 7

2) Asistentkou soudkyně JUDr. Reginy Sypecké je jmenována Mgr. Tereza Hrdá (nadále
označována číslem 2 za příjmením, a to z důvodu rozlišení od asistentky soudce shodného
titulu, jména a příjmení), která bude asistentské činnosti dále vykonávat i pro soudní oddělení
č. 3 (pro obě soudní oddělení jednou polovinou).

3) Mgr. Denisa Lelková je jmenována asistentkou soudkyně JUDr. Lucie Svěženové, v jejímž
soudním oddělení bude asistentské činnosti namísto Mgr. Janstové vykonávat v rozsahu tří
čtvrtin. I nadále asistentské činnosti v rozsahu jedné čtvrtiny vykonává pro soudní oddělení
č. 24.

4) Mgr. Adéla Janstová bude asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 9 (jednou
čtvrtinou) vykonávat v rozsahu tří čtvrtin i pro soudní oddělení č. 14.

5) Mgr. Martina Augustinová bude asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 21 (jednou
polovinou) vykonávat v rozsahu jedné poloviny i pro soudní oddělení č. 30 (namísto soudního
oddělení č. 11, kde dosud působí jednou čtvrtinou).

6) Mgr. Kateřina Čupková bude asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 2 (jednou
polovinou) vykonávat v rozsahu jedné poloviny také pro soudní oddělení č. 5.

7) Upravují se zástupy asistentů soudců v opatrovnické agendě takto:

a) Mgr. Martinu Augustinovou bude zastupovat Mgr. Adéla Janstová, Mgr. Lukáš
Kučera, Mgr. Tereza Hrdá č. 2 a Mgr. Denisa Lelková,

b) Mgr. Terezu Hrdou č. 2 bude zastupovat Mgr. Denisa Lelková, Mgr. Adéla
Janstová, Mgr. Lukáš Kučera a Mgr. Martina Augustinová,

c) Mgr. Adélu Janstovou bude zastupovat Mgr. Martina Augustinová, Mgr. Tereza
Hrdá č. 2, Mgr. Denisa Lelková a Mgr. Lukáš Kučera,

d) Mgr. Denisu Lelkovou bude zastupovat Mgr. Lukáš Kučera, Mgr. Martina
Augustinová, Mgr. Adéla Janstová a Mgr. Tereza Hrdá č. 2,

e) Mgr. Lukáše Kučeru bude zastupovat Mgr. Tereza Hrdá č. 2, Mgr. Denisa Lelková,
Mgr. Martina Augustinová a Mgr. Adéla Janstová.

8) Mgr. Michala Šoljaka bude v agendě občanskoprávního dožádání s cizím prvkem na prvním
místě zastupovat Mgr. Veronika Janatová a na druhém Mgr. Tereza Hrdá č. 2.

9) Na trestní úsek je na pozici vyšší soudní úřednice zařazena Zuzana Hujerová, která bude
namísto Petry Donátové vykonávat činnosti vyšší soudní úřednice v soudním oddělení č. 2, 20



2

v agendě trestní a namísto Miroslavy Skořepové v soudním oddělení č. 34; ve všech těchto
soudních odděleních s výjimkou věcí všeobecného rejstříku Nt, Ntm a s výjimkou
přípravného řízení rejstříku Nt a Ntm a s výjimkou věcí trestních dožádání (Td).

V této souvislosti se upravují zástupy vyšších soudních úřednic trestního úseku takto:

Bc. Zuzanu Hájkovou bude zastupovat Dagmar Kočová, Pavlína Šíchová, Miroslava
Skořepová a Zuzana Hujerová.

Dagmar Kočovou bude zastupovat Bc. Zuzana Hájková, Pavlína Šíchová, Miroslava
Skořepová a Zuzana Hujerová.

Pavlínu Šíchovou bude zastupovat Zuzana Hujerová, Miroslava Skořepová, Dagmar Kočová
a Bc. Zuzana Hájková.

Zuzanu Hujerovou bude zastupovat Pavlína Šíchová, Miroslava Skořepová, Bc. Zuzana
Hájková a Dagmar Kočová.

Miroslavu Skořepovou bude zastupovat Dagmar Kočová, Bc. Zuzana Hájková, Pavlína
Šíchová a Zuzana Hujerová.

10) Petra Donátová bude na občanskoprávním úseku kromě stávajících činností vykonávat
činnosti vyšší soudní úřednice také v soudním oddělení č. 16, a to namísto Pavly Mrklasové
(prvotní úkony vyšší soudní úřednice) a namísto Simony Löfflerové ve zpracování statistiky.

Petra Donátová bude dále vedle ostatních činností vyšší soudní úřednice provádět také
pseudonymizaci (anonymizaci) rozhodnutí a vkládat je do databáze soudních rozhodnutí pro
tato soudní oddělení:

a) č. 12 a 16 – namísto Mgr. Kučery
b) č. 16 – namísto Dagmar Adámkové
c) č. 12 a 21 – namísto Mgr. Puše
d) č. 15 – namísto Mgr. Čupkové, Mgr. Gajdoše a Mgr. Daranské
e) č. 18 – namísto Mgr. Hrdé, Mgr. Janstové a Mgr. Šoljaka
f) č. 19 – namísto Mgr. Daranské
g) č. 20 a 25 – namísto Mgr. Šoljaka
h) č. 21 – namísto Mgr. Augustinové
i) č. 24 – namísto Mgr. Lelkové
j) č. 27 – namísto Mgr. Hanáka
k) č. 32 – namísto Mgr. Váňové

s tím, že v této činnosti se budou Petra Donátová a Dagmar Adámková vzájemně zastupovat.

Petra Donátová se vypouští ze zástupů vyšších soudních úřednic trestního úseku.

11) Na trestním úseku v soudním oddělení č. 5 je na pozici rejstříkového vedoucího zařazen
Martin Hrůza (namísto Caroline Pösingerové), který Caroline Pösingerovou současně
nahrazuje v zástupech. Na pozici protokolující úřednice v soudním oddělení č. 5 je zařazena
Nikola Novotná, kterou bude zastupovat Martin Hrůza a případně ostatní protokolující
úředníci podle pokynů vedoucí trestního úseku.

12) Na občanskoprávní úsek je na pozici rejstříkové vedoucí v soudním oddělení č. 20 (namísto
Bc. Nikoly Koštejnové) zařazena Nikola Gaubicová (vedoucí úseku Pavla Mrklasová), která
Bc. Nikolu Koštejnovou současně nahrazuje v zástupech.

13) Na úsek výkonu rozhodnutí a exekucí je na pozici rejstříkové vedoucí v soudním oddělení č.
74 zařazena Nikola Drienovská, která namísto Martina Hrůzy bude vykonávat tyto činnosti:

a) vedení rejstříků pro soudní odd. č. 74
b) vedení rejstříků pro soudní odd. č. 26 ve věcech exekučních (a to jak sp. zn. 26 EXE,

tak v jiných, i případně nesoudcovských, pokud v nich koná úkony Mgr. Hoček) a pro



3

soudní odd. č. 20 ve věcech exekučních Mgr. Klimenta (a to jak sp. zn. 20 EXE, tak v
jiných, i případně nesoudcovských, pokud v nich koná úkony Mgr. Kliment)

c) vedení rejstříků i v dalších věcech, pokud je řešitelem, či věc vyřizuje Simona
Löfflerová - jestliže jde o spis soudcovský, kde VSÚ Simona Löfflerová činí jen
nesoudcovské úkony, pak vede rejstřík této věci a munduje v ní jen po dobu vyřizování
touto VSÚ

d) vedení rejstříků pro soudní odd. č. 81 – 85 EXE
e) vedení rejstříků občanskoprávních dožádání včetně dožádání s cizím prvkem

Nikolu Drienovskou budou pro body a) – d) zastupovat Petra Dneboská, Ivana Šimková
a  Denisa Kublová. Pro bod e) bude zastupována Petrou Dneboskou a Miloslavou
Lebduškovou.

Nikola Drienovská nahrazuje Martina Hrůzu v zástupech na úseku výkonu rozhodnutí
a exekucí.

14) V souvislosti s bodem č. 13 tohoto opatření se upravují agendy rejstříkové vedoucí Petry
Dneboské, která bude vykonávat tyto činnosti:

a) vedení rejstříků pro soudní odd. č. 10 pro agendu výkonu rozhodnutí a exekucí
napadlých do 31. 12. 2019 a dále pro věci agendy výkonu rozhodnutí a exekucí, pokud
v nich je řešitelem nebo úkony koná JUDr. Lucie Svěženová poté, kdy jí věc byla
předložena do 31. 12. 2019 vyšší soudní úřednicí Romanou Kašovou

b) vedení rejstříků ve věcech agendy výkonu rozhodnutí pro soudní odd. č. 41 (zde i pro
agendu rejstříku EXE), dále pro č. 13, 20, 25, 42, 31, 32, 43 a 44, kde je řešitelem
Romana Kašová, Mgr. Kalík, Mgr. Kliment, Mgr. Moravec a JUDr. Šoljaková a dále
ve věcech agendy výkonu rozhodnutí soudního odd. č. 31 Mgr. Vladimíry Medkové,
které napadly od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2021

c) evidence spisů soudních vykonavatelů
d) vedení rejstříků pro věci přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech pro soudní odd.

č. 11 a 14 (namísto Bc. Michaely Kalouskové)
e) podle instrukcí vedoucí úseku zastupuje při zapisování na jednacích síních všechny

ostatní rejstříkové vedoucí opatrovnického úseku

Petru Dneboskou budou pro body a) – c) zastupovat Nikola Drienovská, Denisa Kublová,
Ivana Šimková. Pro bod d) bude zastupována Lucií Štejfovou, Petrou Švorcovou a Lucií
Erbenovou, DiS.

15) Na občanskoprávní úsek (vedoucí úseku Romana Kašová) je na pozici zapisovatele zařazen
Jan Šlesinger.

16) Na občanskoprávní úsek (vedoucí úseku Pavla Mrklasová) je na pozici zapisovatelky zařazena
Klára Šenková.

17) Na opatrovnický úsek (vedoucí úseku Lucie Erbenová, DiS.) je na pozici zapisovatelky
zařazena Lucie Vystrčilová.

Liberec 22. 10. 2021

Mgr. Petr Hoček
předseda okresního soudu


